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استاندار هرمزگان از شناسایی 7۸ ساختار گازی خبر داد؛   

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از اداره کل روابط عمومی 
استانداری هرمزگان، مهدی دوستی در نشست با محمد 
چگنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران، اظهار داشــت: خوشــبختانه عملکرد دولت 
سیزدهم در صنعت نفت، عملکرد روشن و قابل دفاعی 
است چنانچه ۹۰۵ هزار بشکه ظرفیت پالایشی جدید 
در اســتان هرمزگان در حال ایجاد بوده که از اقدامات 

دولت سیزدهم است .
وی افزود: گازرســانی به کیش که سال ها مانده بود و 
موجب ایجاد بستری فسادزا شده بود در دولت سیزدهم 
انجام شد و گازرسانی به بندرلنگه، میناب، حاجی آباد و 

بستک نیز در این دولت آغاز شد.
دوستی افزایش ظرفیت تولید شرکت فلات قاره، طرح 
بهبود کیفیت تولیدات شرکت پالایش نفت بندرعباس 
با ۲.۲ میلیارد یورو سرمایه گذاری و اکتشافات جدید 
گازی را از دیگر دستاوردهای دولت سیزدهم دانست 
و گفت: ۷۸ ساختار گازی در استان هرمزگان شناسایی 
شده که بخشی از آن ها به گاز رسیده است اما در بحث 
اکتشافات با محیط زیست چالش داریم و باید چالش ها 

با محیط زیست حل شود.

استاندار هرمزگان، با بیان اینکه گاز یکی از چالش های 
استان است، گفت: شرایط آب و هوایی هرمزگان، باعث 
شــده است که اصل نیاز گازی استان در بحث صنعت 
باشــد بنابراین تسریع در گازرســانی به شهرک های 
صنعتی جزو انتظارات اســت ضمن اینکه ما در غرب 
استان معادن گچ قابل توجهی داریم که اگر گاز به آن ها 
برسد با توجه به احداث بندر تخصصی منابع معدنی 

می توانیم بازار گچ را از عمانی ها بازپس بگیریم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، عنوان کرد: استان 
در بحث ریگلاتورها، نیز مشکل دارد چرا که در مناطقی 
گازکشی شده است اما هنوز به خانه ها نرسیده و اگر در 
این مهم نیز مساعدت شود امر گازرسانی رشد بالایی 

خواهد داشت.
دوستی با اشــاره به الزام مردم برای ثبت نام در سامانه 
سدف جهت دریافت گاز مایع، گفت: این طرح یکی از 
زمینه های قاچاق سوخت را از بین می برد چرا که پیش 
از این گلخانه ها سهمیه گازوئیل دریافت کرده و آن را در 
بازار آزاد می فروختند و نیاز خود را از گاز مایع برطرف 
می کردند که با سامانه سدف این بستر از بین رفته است.

استاندار هرمزگان در پایان بر لزوم گازرسانی به جزایر 
هرمزگان نیز تاکید کرد.

مجید چگنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران نیز در این نشست، گفت: در حال حاضر ۳۳ 
هزار میلیارد تومان پروژه گازرسانی فعال در سطح کشور 

داریم که عمدتا در مناطق محروم قرار گرفته اند.
چگنی تصریح کرد: برای گازرســانی به سیســتان و 

بلوچستان هشت استان دیگر را مامور کرده ایم و برای 
تسریع در گازرسانی هرمزگان نیز استان های بوشهر و 

کردستان را پای کار آورده ایم.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران، عنوان کرد: هم 
اکنون ســه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پروژه جاری 
در اســتان هرمزگان در حال انجام اســت و حدود 
پنــج هزار و ۷۰۰ میلیــارد تومان طرح جدید نیز در 
نظر گرفته ایم که اگر مجلس در بودجه همراهی کند 

اجرایی خواهد شد.
طرح احداث بندر جدید لنگه بررسی شد

استاندار هرمزگان گفت: پیشرفت طراحی بندر جدید 
لنگه بررســی و تصمیمات لازم جهت ادامه کار اتخاذ 

شد.
مهدی دوســتی همچنین در حاشیه نشست بررسی، 
احــداث بندرگاه جدید بندرلنگه که با حضور مدیران 
بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان و مدیران اداره کل 
منابع طبیعی و محیط زیست استان و فرماندار شهرستان 
بندرلنگه در سالن جلسات استانداری هرمزگان برگزار 
شــد، با اشاره به بررســی و اتخا تصمیمات لازم برای 
تسریع عملیات رســیدگی به طراحی بندر جدید در 
بندرلنگه، اظهار کرد: در این نشســت ســعی شد که 
مطالعات اولیه، امکان سنجی و مکان یابی بندرگاه جدید 

در بندرلنگه مورد بررسی قرار گیرد.
وی با اشاره به در پیش بودن سفر رئیس جمهور به استان، 
تأکیدکرد: هر چه سریعتر باید مقدمات عملیات اجرایی 
این بندر فراهم شود تا با توجه به فاز بندی این پروژه، 

علمیات اجرایی فاز اول آن هر چه زودتر آغاز شود.
اســتاندار هرمزگان، خاطرنشــان کرد: اداره کل منابع 
طبیعی استان موظف است ظرف یک هفته ۲۰۰ هکتار 
از اراضــی مورد نیاز برای احداث فاز اول این بندرگاه 
را تحویل اداره کل بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 

دهد.
دوســتی با تاکید بر لزوم بررســی های دقیق زیست 
محیطی، تصریح کرد: سازمان بنادر و دریانوردی متعهد 
خواهد شد در صورت آسیب به هر اصله درخت، دو 

برابر جنگل کاری انجام دهد.

برنامه دولت برای ایجاد ۹۵۰ هزار بشکه 
ظرفیت پالایشی جدید در هرمزگان  

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
با اشاره به شناسایی ۷۸ ساختار گازی در 
این استان، گفت: طبق برنامه دولت روند 
ایجاد ظرفیت پالایشی جدید به میزان ۹۵۰ 

هزار بشکه در هرمزگان آغاز شده است.

 

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان بر لزوم تدوین مدل و طرح حکمرانی مطلوب 
دریاپایه و توسعه اقتصاد دریامحور تاکید کرد و گفت: باید در مدل حکمرانی مطلوب 

از تجارب بین المللی استفاده کرد.
مهدی دوستی در سومین نشست کارگروه اقتصاد دریامحور هرمزگان اظهار کرد: اگر 
مدل مطلوب حکمرانی در دریا را تعریف کنیم می توانیم برای روش های دستیابی به آن 

برنامه ریزی و تصمیم گیری کنیم.
وی با بیان اینکه معتقدیم برای این مهم نیاز به سازه های جدید نداریم بلکه باید راندمان 
زیرساخت های موجود در کشور و استان را بالا ببریم، افزود: برای ایجاد وضع مطلوب 
در توسعه دریامحور می توانیم از الگوهای بین المللی مانند کُدینگ دریایی کنفرانس 
تجارت و توسعه سازمان ملل)آنتکاد( استفاده کنیم که عمده بخش های توسعه و اقتصاد 

دریا را در بر می گیرد.
استاندار هرمزگان، عنوان کرد: در نخستین نشست کارگروه توسعه دریامحور، تکلیفی 
برای دستگاه های اجرایی مشخص شد مبنی بر اینکه همه ادارات و نهادها مدل های 
مطلوب خود را ارائه دهند تا بتوانیم به جمع بندی مدل نهایی برای توسعه دریایی استان 

برسیم.
مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، در این نشست، با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب در رابطه با توســعه دریامحور، اظهارداشــت: دریا برخی ملزومات و 

مقدمات واجبی دارد که قبل از ورود به اقتصاد باید به آن ها پرداخته شود.
حسن بیک محمدلو افزود: توسعه دریا محور پنج رکنِ، امنیتی، علم و فناوری، محیط 
زیستی، اجتماعی و اقتصادی دارد که متولی بخش امنیتی و محیط زیستی مشخص است 
اما باید برای بخش های دیگر این توسعه نیز متولی ایجاد شود تا بخش های اجتماعی، 

علمی و اقتصادی دریا به حال خود رها نشود.
وی گفت:: تشکیل کارگروه های مرتبط، تعیین کد فعالیت های اقتصادی و تقسیم کار 
راهبردی و ماتریسی، تعیین روش های تامین مالی جدید، تعیین مناطق ساحلی و الزام 
به محاسبه سهم ارزش افزوده مناطق ساحلی با استفاده ز از حسابداری اقماری و استفاده 
از مشارکت مناطق آزاد و سازمان مکران از پیشنهاداتی است که باید در راستای توسعه 

دریامحور استفاده شود.
مشــاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی عنوان کرد: سهم اقتصاد دریا در جهان، 
در حال ۲ برابر شدن است و اندونزیایی ها و ویتنامی ها در اقتصاد دریا بسیار نسبت به 
کشورهای دیگر پیشی دارند و چینی ها نیز موفق شده اند در ۲ برنامه پنج ساله، سهم دریا 

را در اقتصاد خودشان بالا ببرند.
بیک محمدلو تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی به دنبال پیشرفت دریایی و توسعه 
دریامحور هستند که اقتصاد یکی از بخش های آن است، بنابراین باید ساختاری ایجاد 

شود که در برگیرنده ی همه  ابعاد پیشرفت دریایی باشد.

استاندارهرمزگان :

تدوین طرح حکمرانی مطلوب دریاپایه 
از اولویت های هرمزگان است

اقتصاد کیش -      طرح مقابله با اثرات خشکســالی با همکاری کشــور ژاپن در 
شهرستان سیریک استان هرمزگان از ابتدای مهر14۰۲ اجرا شد و تا پایان آبان هم 

ادامه خواهد داشت.
مطالعه های این طرح بین المللی با مشارکت فدراسیون صلیب سرخ، کشور ژاپن و 
هلال احمر از تیر امسال کلید خورد.1۷روستا در این شهرستان با یک هزار خانوار 
برای اجرای این طرح انتخاب شده اند که قرار است طی  آن درباره رفع بی آبی، مقابله 

با خشکسالی، اشتغال زایی، بهداشت و درمان و... آموزش ببینند.
بازسازی و نوسازی تجهیزات آبرسانی به روستاهای سیریک، برگزاری دوره های 
آموزشی با محورهای آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی، آمادگی در برابر تغییرات 
اقلیمی، دوره پیشگیری از سوانح، دوره پشگیری از معلولیت ها و آموزش کمک های 
اولیه از اقدامات صورت گرفته در این طرح اســت. همچنین آموزش های فنی و 
حرفه ای، آموزش های آگاه ســازی در زمینه مصرف بهینه آب و برق، صیدهای 
فصلی، ارائه کمک های معیشتی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی نیز در دستور 

کار قرار دارد.
فرماندار شهرســتان سیریک با تأیید این خبر به همشهری گفت: »پروژه مقابله با 
خشکســالی و تغییرات اقلیمی با مشارکت مردم ژاپن، صلیب سرخ و جمعیت 
هلال احمر کشور اجرا شده است. نخستین اقدام شناسایی روستاهای هدف بود 
که 1۷روستا با جمعیتی بیش از یک هزار خانوار انتخاب شدند. یک فرم نیازسنجی 
در اختیــار این خانوارها قرار دادیم و اقدام بعدی در ۳حوزه اتفاق افتاد؛ آموزش، 
آبرسانی و تامین ابزار معیشتی در راستای کارآفرینی. همچنین در حوزه درمان نیز 

تیم های پزشکی را به این روستاها دعوت کردیم.«
محمدرضا پاکروان ادامه داد: »در شرق هرمزگان و شهرستان سیریک با تنش آبی 
مواجه هســتیم و قرار شد به بحث لوله کشی و تعویض شبکه های داخلی که در 

روستاها فرسوده شده بودند، ورود کنیم.«
او یادآور شد: »هرمزگان و شهرستان سیریک دریامحور هستند و ما نوار ساحلی را 
در روستاها داریم، اما در عین حال بخشی دیگر کوهستانی است و به همین دلیل، در 
حوزه معیشت کشاورزی، دامپروری و فعالیت های خرد برای بانوان مانند خیاطی و 

گلدوزی در دستور کار قرار گرفته است.«
فرماندار شهرستان سیریک عنوان کرد: »در حوزه پزشکی، امکانات رادیولوژی، 
ارتوپدی، متخصص کودکان و متخصص زنان فراهم شد تا با همکاری جمعیت 
هلال احمر کشور، صلیب سرخ و مشارکت مردم ژاپن این اقدامات صورت بگیرد.«
به گفته فرماندار شهرستان سیریک، در اجرای طرح بین المللی، اولویت مقابله با 
خشکسالی است. پاکروان در این باره گفت: »در یک سال و نیم گذشته جمعیت 
هلال احمر کشور برنامه نذر آب را در شهرستان سیریک اجرا کرد و در ادامه این 
طرح، مقابله با خشکسالی را در برنامه خود قرار دادیم. درست است که سیریک 
یک شــهر ساحلی اســت، اما اهالی این شهرستان با تنش آبی مواجه هستند. این 

منطقه اراضی کشــاورزی بسیاری دارد و متأسفانه منابع آبی چندانی نداریم. تنها 
آب شیرین کن در چاهک هاست که مورد استفاده اهالی روستاها قرار می گیرد. برای 
همین، مقابله با خشکسالی اولویت نخست در اجرای این طرح محسوب می شود.«
او ادامه داد: »اولویت بعدی معیشت و وضعیت درمان اهالی روستاهاست. شهرهای 
ســاحلی آسیب های اجتماعی مانند مشاغل کاذب را به همراه دارد. اکنون دولت 
درنظر دارد که در این منطقه اقتصاد دریامحور را پیاده کند و خوشبختانه بندر سیریک 
یک بندر ۸6هکتاری است و در حال حاضر هم وضعیت مناسبی دارد به طوری که 

بندر سیریک در فهرست گمرک ایران قرار دارد.«
فرماندار سیریک عنوان کرد: »باید در راستای اقتصاد دریامحور با همکاری مردم 
ژاپن آموزش صیادی، صید و در اختیار گذاشتن ادوات صیادی به جامعه صیادان این 
روستاها کمک کنیم. در مناطق پشت کوه یا کوهستان شهرستان سیریک که خارج 
از نوار ساحلی است، سعی کردیم دامداری را رونق دهیم و با در اختیار گذاشتن 
چرخ خیاطی به بانوان به اشتغال زایی این عزیزان کمک کنیم. همچنین کشاورزی و 

بنایی را در این روستاها رونق بخشیدیم تا مشکل معیشتی نداشته باشند.«
پاکروان اضافه کرد: »از آنجا که خیاطی، گلدوزی و... نیاز به آموزش بیشتری دارد، 
از هلال احمر کشور درخواست کردیم تا پایان آبان ماه اجرای طرح ادامه پیدا کند تا 

آموزش های لازم ارائه شود.«
او ادامه داد: »این اهالی از نظر مالی هم در شرایط نامناسبی قرار دارند به طوری که 
شاید تا ماه ها نمی توانستند به پزشک مراجعه کنند. همچنین با توجه به خشکسالی، 
هلال احمر کشور اجرای این طرح را به هرمزگان پیشنهاد دادند و در نهایت تصمیم 
بر این شد که به وضعیت روستاهای شهرستان سیریک رسیدگی شود. با اجرای 
این طرح، یکسری بیماری  نادری که اهالی روستا از آن اطلاع نداشتند، اکنون با کادر 

درمان به آن رسیدگی می شود.«

جنگ با خشکسالی در »سیریک« با همکاری ژاپن
 در حال انجام است

فرماندار شهرستان سیریک:

اقتصاد کیش -    خروج 4۳ اتوبوس  رسوبی در بندر شهید باهنر پس از پایان خروج 
ماشین آلات سنگین، در این بندر آغاز شده و پس از انجام مراحل اداری در نخستین 

مزایده عرضه می شوند.
حمیدرضا محمدحسینی تختی،  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
اعلام کرد: 4۳ دستگاه اتوبوس با انجام مراحل قانونی درحال خروج از این بندر است و 
با ادامه روند ترخیص کالاهای رسوبی در بندر شهید باهنر، 4۳ دستگاه اتوبوس که شامل 

این نوع کالاهاست با انجام مراحل قانونی درحال ترخیص از بندر است.
و اما مهدی فتحی مدیرکل اموال تملیکی هرمزگان امروز پنجشــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این اتوبوس ها که فضای بندر شهید باهنر را اشغال کرده اند 
به فضایی در خارج از این بندر منتقل می شوند.مدیرکل اموال تملیکی ادامه داد: فرایند 
خــروج ایــن اتوبوس ها با توجه به ابعاد، و اندازه و ایمنی که باید در نقل و انتقال آن ها 

رعایت شود خاص بوده و بایستی همه مسیرها در مدت خروج آن ها بسته شود.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 16 شهریورماه جاری درپی گزارشاتی درباره 
ایستایی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات شهید 
رجایی و شهید باهنر با همراهی وزیر جهادکشاورزی، رییس کل گمرک ایران، استاندار 
هرمزگان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی مدیران مربوط در ســفری 
چند ساعته عازم بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی و بخش های 
مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

اتوبوس های ترخیصی از بندر شهید 
باهنر هرمزگان، به فروش می رسد

اقتصاد کیش -   مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد گفت: قرارداد زمین هایی 
که بیش از پنج سال بدون عملکرد باقی مانده بازپس گرفته می شود و به سرمایه گذاران 

جدید که از روش های مدرن و فناورانه اقدام به تولید میگو کنند واگذار می شود.
مریم نوری بالانجی با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: این اقدام با هدف 
جلوگیری از تضییع بیت المال و هم راستا با سیاست گذاری های صورت گرفته کشوری 
جهت افزایش تولید و ایجاد امنیت غذایی و حفظ ذخایر ملی و جلوگیری از تخریب 

محیط زیست همچون اراضی صورت می گیرد.
وی ادامه داد: با هماهنگی های صورت گرفته تاکنون قرارداد با دو سرمایه گذار متعلق 
به زمینی به مساحت 1۵6 هکتار فسخ شده و پس از بررسی های صورت گرفته، این 
زمین در اختیار ۳1 تن از متقاضیان تولید میگو با روش های مدرن و فناورانه پرورش 

میگو متراکم قرار گیرد.
مدیر شیلات و کشاورزی تصریح کرد: همچنین قرارداد تقریبی ۳۵۰ هکتار از اراضی 
که در سال های گذشته به چندین سرمایه گذاران حوزه میگو واگذار شده و طی سالیان 
متمادی فقط در بخشی از آن اراضی پیشرفت فیزیکی تاکنون داشته اند الباقی اراضی شان 
نیز که بدون پیشرفت فیزیکی باقی مانده و مراحل فسخ خود را با هدف جلوگیری از 

تضیع بیت المال طی می کنند.
نوری بالانجی، تشریح کرد: متأسفانه در سنوات گذشته عده ای به بهانه سرمایه گذاری و 
ایجاد اشتغال در جزیره قشم و جهت انجام طرح های پیشنهادی همچون پرورش میگو 
به روش سنتی نیمه متراکم در قطعات هکتاری، زمین هایی را در اختیار گرفتند که در 
سال جاری و با بررسی های صورت گرفته این مدیریت نسبت به استرداد زمین هایی 

که سرمایه گذار آنها خلاف مفاد قرارداد زمین عمل نموده است، اقدام شد.
وی با بیان اینکه راه اندازی ســامانه صدور مجوز کســب و کار حوزه های شیلات و 
کشاورزی مناطق آزاد برای نخستین بار در جزیره قشم در دستور کار قرار دارد، افزود: 
راه اندازی این سامانه در راستای اجرای قانون ماده 6۵ احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشــور، رفع دوگانگی مدیریت در حوزه شیلات و کشاورزی و تسهیل فرآیندهای 

سرمایه گذاری این حوزه در جزیره قشم خواهد بود.

مدیر شیلات منطقه آزاد قشم خبرداد:

فسخ قرارداد اراضی مزارع پرورش 
میگو بدون عملکرد مؤثر

اقتصاد کیش -   مدیربنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق  استان هرمزگان از افزایش 
۳4۳ درصدی صادرات غیرنفتی بندر سیریک خبر داد.

حمیدرضا محمدحسینی تختی، درجمع خبرنگاران حجم ترانزیت کالا در 6 ماهه سال 
جاری از بنادر شرق استان را ۳1 هزار و ۸۹۷ تن اعلام کرد و افزود: این میزان ترانزیت 

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷6 درصد افزایش داشته است.
 وی بیــان کرد: در 6 ماهه ســال جــاری حجم عملیات تخلیه و بارگیری کالا به یک 
میلیون 1۹4 هزار و ۵۵۷ تن رســید که عمده آن شــامل صادرات، واردات، ترانزیت و 

کاپوتاژ است. 
مدیربنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق  استان هرمزگان تصریح کرد: در 6 ماهه 
امسال در بخش صادرات غیرنفتی 6۸۷ هزار و 1۸۲ تن کالا به کشورهای حوزه خلیج 
فارس صادر شده که نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش داشته است افزود :  بخش 
صادرات نفتی نیز 6۹ هزار ۸۸۲ تن بوده که در این بخش 4۹ درصد افزایش ثبت گردید.
حسینی تختی میزان جابه جایی مسافران از پایانه های شرق استان را یک میلیون ۷۰۸ 
هزار و 1۷۰ نفر اعلام و خاطرنشان کرد: بیش ترین آمار مربوط به بندر شهید حقانی به 
جزایر قشم و هرمز به میزان یک میلیون ۳۷1 هزار و ۹14 مسافر بوده که به نسبت سال 

گذشته ۹ درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان مطرح کرد: در مسیر بین المللی 
بندر شــهید باهنر به بندر شارجه نیز با 1۹ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته،۹ هزار و ۵6۳ مسافر جابه جا شدند.  
وی در بخش دیگری از ســخنان خود از افزایش ۳4۳ درصدی صادرات غیرنفتی در 
بندر سیریک خبر داد وگفت: در 6 ماهه امسال مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انواع 
کالا در بندر سیریک ۳۲ هزار و ۹۸ تن با 11۹ درصد افزایش بوده که از این میزان ۵۲6 

تن مربوط به واردات است. 

مدیربنادر و دریانوردی شرق هرمزگان خبرداد:

افزایش 343 درصدی صادرات 
غیرنفتی بندر سیریک

اقتصاد کیش -    بخشدار لیردف جاسک گفت: وضعیت جاده ترانزیتی این بخش، از 
سدیج هرمزگان تا زرآباد سیستان و بلوچستان، بهبود یافته است.

حســنعلی میرزایی افزود: این بخش از کریدور جاده ای در ســاحل جنوبی کشور از 
ایست بازرسی سدیج تا لیردف وضعیت بسیار نامطلوبی داشت و بهبود بخشی به آن 

از خواسته های اهالی بود.
وی ادامه داد: بهسازی مسیر از جاسک تا سدیج انجام شده و متولیان اجرایی درحال 
احداث پل قبل از ایست بازرسی سدیج هستند و پس از ایست بازرسی سدیج به سمت 
لیردف هم به طول چهار کیلومتر روکش آسفالت شده و مشکل مردم و خودروهای 

ترانزیتی و کامیون های حمل بار کاهش یافته و شرایط بهتر شده است.
بخشدار لیردف گفت: همچنین جاده ساحلی این بخش نیازمند بهسازی است که طبق 
وعده مسوولان راهداری و حمل و نقل جاده ای تا پایان سال بهسازی می شود، این مسیر 
که برقرار کننده ارتباط روستاهای عَبد و وَنکَ است که وضعیت آن بسیار نامناسب بوده 

و جلوبندی خودروها را خراب می کند.
وی اضافه کرد: براساس گفته مسوولان راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان پاکت 
مناقصه بهسازی این مسیر در 1۵ مهر باز و پیمانکار مشخص می شود که امیدواریم پس 

از این مرحله بی درنگ عملیات بهسازی مسیر آغاز شود.
بخش لیردف در فاصله 11۷ کیلومتری شــرق جاســک و در 4۳4 کیلومتری شرق 
بندرعباس و در منطقه مَکُران و در مسیر بندرعباس چابهار واقع شده و دارای ۲ دهستان 

به نام  های پیوشک و سورک است.
جاسک هم در فاصله ۳۳۲ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است، این شهرستان 
به علت واقع شدن در انحنای جغرافیایی هرمزگان و مجاورت با دریایی مکران و تنگه 
هرمز از گذشته تا عصر حاضر دارای اهمیت بوده و موقعیت طبیعی اش آنرا عهده دار 

نقش های تاریخی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خاصی کرده است.
جاسک دارای 6۰ هزار نفر جمعیت بوده که حدود چهار هزار خانوار در این شهرستان 

زیر پوشش کمیته امداد خمینی )ره( قرار دارند.
این شهرســتان یکی از 6 شهرســتان بندری هرمزگان است که به علت واقع شدن در 
انحنای جغرافیایی استان و مجاورت با دریایی مَکُران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت 
بوده است و محور مهم در توسعه کریدور شمال به جنوب در کشور محسوب شده که 

در برخی اخبار منتشره سخن از مسیر ریلی برای آن به میان آمده است.

بخشدار لیردف جاسک:

بخشی از جاده ترانزیتی جاسک
 به چابهار بهبود یافت


